
  

DL 
Factura: 001-003-000007464 20180901024000208 

NOTARIO(A) FRANCISCO XAVIER YCAZA GARCES 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N” 20180901024000208 

JOHNNY POR SUS PROPIOS DERECHOS 

   
      

| 

NOTARIO(A) FRANCISCO XAVIER YCAZA carces! de 
a 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN GuavACilE,   ES 
O, 

: 18% 
á 184 
Az 

ES -— 
¡pm == 

ES 

M1 
! Q ma 
4 FE] 
> 

a 
E=J 
E] 
A 

o == 
E 

1 2 > 
A LOG mes 

1 

¿
5
8



NEPUDUCA DEL ECUADOR 

  

NOTA, 
VIGESIMO CUAJTO 

na 1 DOCTOR FRANCISCO XAVIER YCAZA GARCÉS, 
DR.FRAXCISCOA 
NENA GANCES 2 NOTARIO VIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 

3 GUAYAQUIL: RAZON.- Doy Fe que en esta fecha he 

4 tomado nota al margen de la matriz DECLARACIÓN 

5 DE VOLUNTAD QUE HACE LA COMPAÑÍA C.I. 

6 UNIÓN DE BANANEROS DE URABA S.A. “UNIBAN”, 

7 otorgada ante mi el 24 de Julio de 1991, conforme a 

8 lo dispuesto en el ARTICULO QUINTO de la 

9 Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00010754 de 

10 fecha 23 de noviembre del 2018, emitida por la señora 

11 ABOGADA MARIELISA LOOR GÓMEZ 

12 SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN DE LA 

13 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS VALORES Y 

14 SERVICIOS, mediante la cual se DISPONE la cancelación 

15 de la inscripción de los documentos referente a domicialización 

16 de la compañía extranjera C.I. UNIÓN DE 

17 BANANEROS DE URABA S.A. UNIBAN “EN 

18 LIQUIDACIÓN”.- 

19 PRIMER TESTIMONIO a 

20 Guayaquil, 27 de noviembre del 2018.- 

     

  

22 

23 “+. Sraeclaco Damien Ucaga Gaorás 
24 NOTARIO XXN/ 

25 
26 

  
   



  

Er ado er 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00010754 

AB. MARIELISA LOOR GÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de septiembre de 1996, se expidió la resolución No. 96-2-2-1-9004042 Inscrita 'en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 26 de noviembre de 1996, en virtud de la cual se canceló el 

permiso para operar en el Ecuador de la sucursal de la compañía extrenera C.I. UNION DE 

BANANEROS DE URABA S.A. UNISAN; 

QUE mediante resolución No. 97-2-2-1-0004774 del 4 de noviembre de 1997, inscrita sn el 

Registro Mercantil del cantón Guayáquil el 5 de noviembre de 1997, se declaró tesminado el proceso de 

liquidación de la Sucursal de la compañía extranjera C.X. UNION DE BANANEROS DE URAGBA S.A. 

UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN”, sin embargo en dicha resolución se omitió ordenar la cancelación de la 

Inscripción de los documentos referentes a su domieillación y ta cancelación de los nombramientos de los 
tiquidadores principal y suplente; 

QUE por lo expuesta es procedente rectificar la resolución No. 97-2-2-1-0004774 del 4 de 

noviembre de 1997, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de Noviembre del997, en 
el sentido que se indica en el considerando anterior; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 

mediante resoluciones ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, SCVS-INAF-DNTH-2017-0205 de 18 de 

septiembre de 2018; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR In resolución No. 97-2-2-1-0004774 del 4 de novlembre 
de 1997. Inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de noviembre de 1997 de la sucursal 
de la compañía extranjera C.l. UNION DE BANANEROS DE URABA S.A, UNIBAN “EN 
LIQUIDACIÓN", en el sentido que se Indica en el considerando tercero de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 
Compañias, Valores y Seguros, se notifique <on la presente resolución al llquidedor can la publicación 
por una sola vez del texto integro de esta resolución en el silo web Institucional, 

ARTÍCULO TERCERO.» DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 
del cantón en el que se encuentre domicillada la sucursal de la compañía extranjera C.I, UNION DE 
BANANEROS DÉ URABA S.A, UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN” inscriba la presente resolución 
rectificatoria, junto con la rectificada' y cumple con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que el funcionario que tenga a 3u carga el Registro Mercantil 
del cantón en el que se encuentra domicillada la sucursal de la compañía extranjera C,X, UNION DE 
BANANEROS DE URABA S.A. UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN”: a) Cancele la inscripción de los 
documentos referentes a su domiciliación y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) 
Cancele la inscripción del nombramienta del llquidador principal, y del liquidador suplente si fuere el 
caso; y, Cc) Ponga les notas de referencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumolido sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la Superinterdencia de Compañías, 
Valores y Seguros. 

— ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Notario a cuyo cargo se encuentre al pratacolo en que 
conste la escritura de Domiciliación de le sucursal de la compañía extranjera C,I. UNION DE 
BANANEROS DE JRABA S.A, UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN" anote al margen de ésta el hecho de que 

se ha cancelado la mscripción de los documentos referentes a su domiciliación, Cumplido, sentará razón 
e lo astuado, 

ARTICULO SEXTO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente resolutión en el Registro 
Mercantfl, la Subdirección de Registro de Sociedades. de la Superintendencia de Compañilas, Valores y 
Seguros proceda a Ingresar en la base de datos esta resolución. 

ARTICULO SÉPTIMO.- DISPONER que d través de Secretaría General se remita copla de esta 
patin a la Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

Mietriz Guayaquil, Callo Avenida S de Octubre 200 y Olehfacha 
Tal$lonor (04] 9728500 z 
MOD Are redza zabe.      



    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-5D-2018-00010754 
C.1. UNION DE BANANEROS DE URABA S.A. UNIBAN “EN UIQUIDACIÓN” 

CUMPLIDO, vuela el expediente, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 23 de Noviembre del 2018.    

       
RÁ DE DISOLUCIÓN 

Elaborado por: Ab. Cecilla Bustamante A 
Exp.: 59.822 
Trámite No. 87450-0041-18 

Matias Guayaquil, Colla Avenida 5 de Octubre 100 y Pictiinchn 
'Tetéfonas; (04) 2715500 
vw supesejprgob.ec 

    

i 
i 

i 
1 
: ¿ 
¿ 
1



0 
o - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS pen 

RN DT o 

ll ml a SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN tol Surrnpae 
dE. ed Ep [po 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-5D-2018-00010754 

AB. MARIELISA LOOR GÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUIE el 18 de septiembre de 1996, se expidió la resolución No. 96-2-2-1-0004042 inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 26 de noviembre de 1996, en virtud de la cual se canceló el 
permiso para operar en el Ecuador de la sucursal de la compañía extraniera €.l. UNION DE 
BANANEROS DE URABA S.A. UNIBAN; 

QUE mediante resolución No. 97-2-2-1-0004774 del 4 de noviembre de 1997, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de noviembre de 1997, se declaró terminado el proceso de 
liquidación de la Sucursal de la compañía extranjera C.I. UNION DE BANANEROS DE URABA S,A, 
UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN”, sin embargo en dicha resolución se omitió ordenar la cancelación de la 
inscripción de los documentos referentes a su domiciliación y la cancelación de los nombramientos de los 

liquicladores principal y suplente; 

QUE por lo expuesto es procedente rectificar la resolución No, 97-2-2-1-0004774 del 4 de 
noviembre de 1997, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de Noviembre de1997, en 
el sentido que se indica en el considerando anterior; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante resoluciones ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, SCVS-INAF-DNTH-2017-0205 de 18 de 
septiembre de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- RECTIFICAR la resolución No. 97-2-2-1-0004774. del 4 de noviembre 
de 1997, Inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de noviembre de 1997 de la sucursal 

de la compañía extranjera C.I. UNION DE BANANEROS DE URABA S.A. UNZBAN “EN 
LIQUIDACIÓN”, en el sentido que se indica en el considerando tercero de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO,- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros, se notifique con la presente resolución al liquidador con la publicación 
por una sola vez del texto íntegro de esta resolución en el sitio web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 
del cantón en el que se encuentre domiciliada la sucursal de la compañía extranjera C.X. UNION E 
BANANEROS DE URABA S.A. UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN” inscriba la presente resolución 

rectificatorla, junto con la rectificada y cumpla con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 
del cantón en el que se encuentra domiciliada la sucursal de la compañía extranjera C.I. UNION DE 
BANANEROS DE URABA S.A. UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN”: a) Cancele la inscripción de los 
documentos referentes a su domiciliación y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) 
Cancele la inscripción del nombramiento del liquidador principal, y del liquidador suplente si fuere el 
caso; y, Cc) Ponga las notas de referencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Notario a cuyo cargo se encuentre el protocolo en que 
conste la escritura de Domiciliación de la sucursal de la compañía extranera C.Z. UNION DE 

BANANEROS DE URABA S.A. UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN” anote al margen de ésta el hecho de que 
se ha cancelado la inscripción de los documentos referentes a su domiciliación. Cumplido, sentará razón 
de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Socledades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar en la base de datos esta resolución. 

ARTICULO SÉPTIMO.- DISPONER que a través de Secretaría General se remita copia de esta 

resolución a la Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. cr roce 
py dl Ls “BAS 

adi 

     

  

   

   

INSCRIPCIÓN cl 
ERCANTIL 

Matriz: Guaynquil, Calle Avenida 9 de Octubre 200 y Pichincha SAA, CADJUN NTA, 
Teléfonos; (04) 3728500 

vunvsupercias.zob.es 

  

E TA 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

  
   



    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS * E : 7 e q 
Ñ ye El S aran 
p E SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 1 EUA 
"a y e pia 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. SCYS-INC-DNASD-SD-2018-00010754 , 
C.L. UNION DE BAMANEROS DE URABA S.A. UNIBAN “EN LIQUIDACIÓN” 

CUMPLIDO, vuelva el exped ente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superiftendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 23 de Noviembre del 2018. 

/ 

- ÓMEZ > 
SUBDIRECTORA/DE DISOLUCIÓN 

Elaborado por: Ab. Cecllia Bustamante 6 
Exp.: 59.822 
Trámite Mo. 87450-0041-18 

  
Matriz: Guayaquil, Calle Avenida 9 de Octubre 200 y Pichincha 

Teléfonos: (04) 3728500 
vevo superdias gob. ec



       
       

    

     

      

  

os 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS En noo: ¿Que a Compolsa cda 

a “Lave (yeocfuds 19 de, 5, retiros, de da a 

ale ji + z , 

_ LA YAQUIL 

á 
Que la Superintendencia de Compañias concedió” perniso para operar an el £cvador — J3fccapañ.a ; 

exlranjera €.L. UNION DE: BANANEROS DE URABA-S,A. UNIBAH, una. sociedad constiluida'y existente ¿8 las leyes " 
de Coloobia, por Resolución No, 2432 del 30.da Agosto de. Jagióinserita en el Regisiro rercar: (/ del cantun 

Guayaquil el á da Septienbra de 1991, bajo el Ko, 9, 199; oo. 

QUE on cuaplinianto du lo dispuesto en la Resolución Ho. 96-2-2-)-0002728 del lo. de “ulio ae 19% 
dictada por el sañor Entendente Jurídico de Compañlas de Euayaquil, se ha publicado en el Diary La Rarón, de 
la ciudad de Evayaquuil, edicionas correspondiente a'los' días rártes 9, miércoles 10 y jueves de Julio de 
si] novecientos novents y seis" ul extracto de la protocolización del 26 de Octubre de 1595 ol ado ¿nte vi 
otario Décino: Séptino del cartón Guayaquil, referente a la decisión adoptada por la Junta % activa de 2 ; 

. conpañla extranjera en nención. de vancelar la sucursal que viers operando an el Ecuador,  cravés de =U 5 

( ) Apoderado Especial señor ?*. José luis Giraldo Pinoda quien efectuará los Lrarites v geslionns ! 
a». correspondientes; ¡ 

QUI, ng se ha re:ibido nutificacion legal alguna de que se hubiere presentado oposiraión a inscripcion , 
del docunento aencionad) en el :onsidsraudo anterior, según consta de la razón sentada po: el st 7 Secretasso i 

de esta Institución, el 29 de ulio de 1998; : | 

QUE €l Departaranto Ju «dico de Disolución y Liquidación da Ja Intendencia Juridira, ha» Lido faforwe ; 
favorable para que se dicte la rosolución que declare la cancelación del permiso para operar t +21 Ecuado» y 
la coapañía aancionáda en el prewer considerando de esta resolución y ordene la líuvidación Ce sucursal de ' 

dicha conpañí< nantiene en el 3Í8; y, . 

ER ejercicio de las ¡tribuciones delegadas por 6l señor suporintendente de Conp 135 nediamte - ! 
Rosoluciones Hos, ADH-92-487 -e noviembre 19 de 1992; ADM-96-278 de Agosto 8 de 19%; y, "H-96-313 de, ¡ 

Soptierbre 2 da 1998; : i 

RESUELVE: ' 
, a . . | 

. ARTICULO PRIMERO.- CAI-CELAR,el permiso para operar en el Ecuador concedido 2 Je compe 1 extranjera 
Ó C.T. UNION DE BAMAMEROS DE URANA Sn. UNIBAN asdíante Resolución lo, 2432 del 30 de NgosLo de 1), expedida 

por la Superintendencia de Con tañías. : 3 
' 

V ARTICULO SEGUID. - HOTÍFICAR con esla Assolución al apoderado de la sucursal de la comp. dsencicnida ' 
en el artículo anterio:, en la forma prevista en la Ley, en Ja dirección dosiciliaria du lan a y dispower * | 
que éste cumpla lo ordunado er la presento, | 

» : | 
Y Y ARTICULO TERCLRD.- DISPONER «que 8l Kotario Décino séptimo del cantón Guayaquil, l+ note de co + 

, dispuesto en la pressnta resole ción al margon de'la protocolización de los documentos relativos la conseción . | 
/ del prenisc para operar en el y :uador de la compañía extranjera C.I. UNION DE BAMAKEROS DI URA:> S.A, UXLBAN, Í 

efectuada en esa Nolaria el 26 do Octubre de 1995: Fl Rotario sentará razón dn esas aantacio: marginales | 

ARTICULO CUARTO, - DISÍ INER que el Notario Vigésino Cuarto dol cantón Guayaquil, 2oze not le) contenido : 
de la pres malo, al sargan de a protocolización dal docuasnto referente a la cancelación de premise ona ' 
operar en +1 Ecuador da la mer :ionada compañía extranjera, efectuada en esa Notaria el 24 de “tdo de 199), 
Cuiplido, :entará razón y cop: 1 de la actuado remitirá a la Superintendencia de Conpañias. 

o cesolución y cuspla con lo di. puesto en el Art, 51 de la Lay de Registro da inscripciones «. renda sertar 

ARTICULO QUINIO,- 015 'ONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil, insces la presente 

ratón en v: ejenplar de dicha “esolución. ;  



  

  

-t11 de 1.991 y 15.78% del miamó 

codo He | Autori zeción a, 18 Cámara, qe, Fomered 

     
     
      

   

     
   

   

  

1.992,81 E 
. $ 

de les inscripciones respecti pago -Gueyaquill, veinte y sel Eon ES 

    

dde BSD 
CERTIFICO: Quo es Cempulsa dal 

reposa on los chivos de 

Iceomanto 
inoidocón, 

   

      

to er tn des a ebeola ¿E 
cla ote E FOR € Dee 

ate ibero : e obisomircinsluóu lanto.im::: e 
, > y SECRETARIA? CINERAL. 

  

el qeiesirrauopagitl* GUAYAQUIL 

A o APO e a RA Lo 

CERTIFICO) Quencenofooke, d ¿hoyy quedevarchisaDo' alme 

3 

e Penor 6 Dilo UNEN DE. BANANEROS ¡Dis URABL ; we UNI BAN. > 

tusysquíi, veinte y is de” a y movaóteit s na 

Pagitrago 4 ne ao 

EON tk Geepoc all a      

       
239 GR A0fl 

O A 
¡ A cari vgtERDENCIA, CERTIFIGO

 
A a Y SEGURO 

OA e Con DES ORIOMAL QUE CORSA 
LE EL ANCHIVO DE ESTA INSTITUCIÓN 

   

    
y CUAYAQUIL, 

a do 
a a 

A IA . 
“1 

  

ar ara [ins A J a 
Bl tora 1 

4 | 
TOMEN i 

DEORNEGINAL 0 " 
Ialird line 54 nadar 08 ¡ 

Rapoyevd 18300 labo | > 1 

a | 

prota Y dar AR TA a “ 

¿Te a aa ar LN 2 PES    



ETS. o 

MOGAUIZ | 

ZAMARTIMOS 3 a 03 E 

   Ae Ata 

  

O 

    

  

GV ei 

  

, Core MERcinal «Suplanto 
di Gaieenradojegad” doce a 

a 300 PM añ po IN ATT CERTIFICU: hunncon fimo, ¿ROM «Auedeyarcity 
es He Autor zeción a 18 Gsmaga, df, Fomerpio! de Gyeyaque 
. anar de Rélo UNE. IDE. SANANGADS ORSURABA 5 As UNDBAN.- 
eyequily veinte y is de" ill dla e noveciint 6 na 

: PONER ALVARADO 
PAngistreció Morconti Suplonte 

e hit Ag Cenpoc al 

SuPFRIN TENDENCIA CER
 i FICO 

o, al BAS 'ALQUES Y SEG! ¡UROS 

. ASA eL COPIA DE SU ORIGINAL QUE CORSTA 

. EN EL ARCHIVO DE ESTAISTITUCIÓN 

IO 
+ 04 ADJ TU 

EOS 

do     O, e 

lente 
1 45 .. a : A javan die 

ÓN PA 

TOA Ae DE 
lia May .dq A 
hoguyauo. 13408) lor" A. 

  

toa Yo loa Po mo a 

  

Te MU a av 

       
   
    

      

      

   

     



00010734, dictada' ON 23 de novicinbre Coda 1O po por la la la Subdirector(a) de- 

Disolución, Áb. Marielisá-Loor” Gómez” Se la «Superintendencia de 

2-1-0004774, dictada. e 04 de. "noviembre" del. 1997, inscrita el 05 de 

: noviembre “de 1597; respecto -a- la cancelación de inscripción de los 
- docunientos. referentes a su domiciliacióni y. ¿ancelación de inscripción 

- del los nombramientos de liquidador- principal y liquidador suplente si 

fuere el caso de la compañía extrajera C.L .UNION DE'BANANEROS 
DE-URABA: S.A. UNIBAN EN: LIQUIDACIÓN, . de fojas” -59, 679'a 
59:683, Régistró "Mercantil Número 5.222... Ze Se, efectuáron" “anotaciones 

del contenido” de” “esta Cancelación: al margen dé la(s) inscripción(es), 
espectiva(s), - 

--4GS, CESAR MOYA D) 
[REGISTRADOR MER? 

Úenl ha o 

   


